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Przygotowanie szkół do nowego roku szkolnego
31.08.2020
W roku szkolnym 2020/2021 zajęcia w mazowieckich szkołach rozpocznie około 700
tys. uczniów. Przygotowanie szkół i organów prowadzących do nowego roku
szkolnego – to główne tematy konferencji prasowej (31 sierpnia) Mazowieckiego
Kuratora Oświaty Aurelii Michałowskiej z udziałem przedstawicieli samorządów i
środowiska szkolnego.

W spotkaniu uczestniczyli: Adam Ciszkowski, Burmistrz Halinowa, Prezes Zarządu Związku
Samorządów Polskich, Małgorzata Zyśk, Burmistrz Ząbek i Dorota Smolińska, Dyrektor
Szkoły Podstawowej im. H. Sienkiewicza w Starych Babicach.

- Wspólnie z wojewódzką inspekcją sanitarną monitorujemy rozpoczęcie roku szkolnego przez
szkoły i placówki oświatowe. Każda szkoła powinna mieć już opracowane wewnętrzne
regulacje dotyczące stosowania wytycznych sanitarnych, o których powinni wiedzieć też
rodzice i uczniowie – mówiła Aurelia Michałowska, Mazowiecki Kurator Oświaty.

Dla dyrektorów szkół dostępne są aktualne materiały opracowane przez MEN i GIS tj;
aktualizowane pytania i odpowiedzi, plakaty, materiały informacyjne, dobre praktyki i
wskazówki jak stosować wytyczne oraz jak realizować kształcenie na odległość, gdyby
wystąpiła taka konieczność.

Przedstawiciele samorządów terytorialnych oraz szkoły zaprezentowali rozwiązania
wprowadzone w swoich placówkach, mające na celu bezpieczne rozpoczęcie zajęć
stacjonarnych.

Samorządy mogą liczyć na wsparcie rządu. Szkoły mogą składać zamówienia na bezpłatne
płyny do dezynfekcji oraz maski medyczne dla personelu szkolnego. Powinny one już trafić do
większości szkół na Mazowszu, jeżeli zamówienie zostało złożone z odpowiednim
wyprzedzeniem. Do szkoły są też dostarczane termometry bezdotykowe, których dystrybucją
zajmują się służby wojewódzkie.

W programie Zdalna Szkoła+, przedłużono do końca września możliwość składania

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.



wniosków. W ramach programu samorządy mogą nabyć sprzęt komputerowy i mobilny dostęp
do internetu. Większość gmin z terenu województwa mazowieckiego złożyło już wnioski.

Dodatkowo Rada Ministrów planuje kontynuację Rządowego programu „Aktywna tablica”,
który pozwala m.in. na zakupienie sprzętu komputerowego dla szkół. Program ma być
realizowany w latach 2020-2024. Dotychczas w woj. mazowieckim w programie „Aktywna
Tablica” w latach 2017-2019 wsparcie finansowe przyznano 1370 szkołom na kwotę blisko 19
mln zł.

Do połowy września będą się odbywały spotkania wspierające dyrektorów szkół w rejonach
wizytacyjnych (powiatach). 4 września odbędzie się spotkanie on-line dedykowane dla szkół
prowadzących kształcenie zawodowe.
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